
Señor 
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL 
La Tebaida.  Quindío 
 
 
 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2013 - 081 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: ARNOBIA  ARIAS GOMEZ 
 
 
 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 
 
 

CAPITAL  

$ 

2,543,579 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 2,543,579.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

21 2 2013           

31 3 2013 38 31.13 2.59 $ 83,446.35 $ 83,446.35 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 200,603.60 $ 284,049.95 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 198,322.85 $ 482,372.80 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 193,512.66 $ 675,885.46 

1 1 2014           



31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 189,544.68 $ 865,430.15 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 189,351.79 $ 1,054,781.94 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 184,409.48 $ 1,239,191.42 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 193,512.66 $ 1,432,704.08 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 183,137.69 $ 1,615,841.77 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 186,715.66 $ 1,802,557.42 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 187,792.44 $ 1,990,349.86 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 188,507.47 $ 2,178,857.33 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 187,716 $ 2,366,573.46 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 204,461.36 $ 2,571,034.82 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 207,488.22 $ 2,778,523.03 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 214,443.49 $ 2,992,966.53 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 213,088.33 $ 3,206,054.86 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 215,391.68 $ 3,421,446.54 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 144,428.65 $ 3,565,875.20 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 68,295.10 $ 3,634,170.29 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 69,498.35 $ 3,703,668.64 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 66,641.77 $ 3,770,310.41 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 68,227.97 $ 3,838,538.39 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 67,987.04 $ 3,906,525.43 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 62,357.25 $ 3,968,882.68 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 67,943.23 $ 4,036,825.91 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 65,115.62 $ 4,101,941.53 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 67,154.72 $ 4,169,096.26 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 64,479.73 $ 4,233,575.99 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 65,818.64 $ 4,299,394.63 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 65,512.00 $ 4,364,906.62 



1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 62,995.97 $ 4,427,902.60 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 64,504.46 $ 4,492,407.05 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 61,978.54 $ 4,554,385.60 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 63,737.85 $ 4,618,123.45 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 62,949.34 $ 4,681,072.79 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 58,459.92 $ 4,739,532.71 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 63,639.29 $ 4,803,172.00 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 61,427.43 $ 4,864,599.43 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 63,540.72 $ 4,928,140.15 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 63,409.30 $ 4,991,549.46 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 63,343.60 $ 5,054,893.05 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 63,475.01 $ 5,118,368.07 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 61,427.43 $ 5,179,795.50 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 63,475.01 $ 5,243,270.51 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 60,515.98 $ 5,303,786.50 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 62,138.93 $ 5,365,925.43 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 59,689.32 $ 5,425,614.75 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 58,580.74 $ 5,484,195.49 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 62,270.35 $ 5,546,465.84 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 59,434.96 $ 5,605,900.80 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 59,773.40 $ 5,665,674.20 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 57,612.06 $ 5,723,286.26 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 59,532.47 $ 5,782,818.73 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 60,101.95 $ 5,842,920.68 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 58,353.94 $ 5,901,274.62 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 59,444.85 $ 5,960,719.47 

1 11 2020   
    



30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 56,721.81 $ 6,017,441.28 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 57,364.07 $ 6,074,805.35 

1 1 2021   
    22 1 2021 22 25.98 2.165 $ 40,383.56 $ 6,115,188.91 

      

seguros 123179 

      

int corrientes 197151 

      

total $ 8,979,097.91 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


